
UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
o nazwie" Zarząd Dróg i Transportu". 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), Rada 
Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. l. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr VIIIIl 04/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 160, poz. 1570), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: 
Nr XI128/03 z dnia 9 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 160, poz. 1571), 
Nr XXVI/428/l1 z dnia 16 listopada 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 4558), 
Nr XXXI/56lI12 z dnia 25 stycznia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 518) i Nr LlI026 z dnia 
17 października 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3634), w formie obwieszczenia stanowiącego 
załącznik do uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 

!) V f 1;:;KT OR WIC 

D'P:;rX:;;?~k'li 
4 .' ~; .~11":J 

tęp ień 

6 - 02 - 2oA3 
ZARZAD DRóG I TRANSPORTU 

Wydział Organizacyjny ZARZĄD DROO l TRANSPORTU 
Zespól Organizacji I Kadr Wydział O' amzacYJny 

...INSPEKTOR Zespół Org z cji i Kadr ĄD DRÓ 
A:L{cazE?....rS (c.s>- KIERO\\ Zes lu ZAFX 'al 

Katarzyna Zakrzewska . ., Wydz1 

3..0 <D-1 : ~_r13. _ ~, : , .,." . Aleksandra Ci i -Perczyńska N 
. . ZARZĄDDR I~PORTIJ ,; o _ O , '1.01 1, 

Id: 8EC94349~B848-484f{* ~ 73A. 'Projekt 
RAD RA N 

f-761 
'ba· D '1 ,,~ 'l. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łodzi 

Tomasz Kacprzak 

, , 

Strona I 



Załącznik do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 2013 r. 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
o nazwie" Zarząd Dróg i Transportu". 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), Rada 
Miejska w Łodzi 

ogłasza: 

Tekst jednolity uchwały Nr VIIIIl 04/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 marca 2003 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
Nr 160, poz. 1570), ze zmianami wprowadzonymi uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: 

1) Nr X1l28/03 z dnia '9 kwietnia 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 160, poz. 1571); 

2) Nr XXVI/4281l1 z dnia 16 listopada 2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 4558) ; 

3) Nr XXXII5611l2 z dnia 25 stycznia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 518); 

w brzmieniu załącznika do obwieszczenia. 

Id : 8EC94349-B848-4847-A4C2-54B55D40A 73A. Projekt 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łodzi 

Tomasz Kacprzak 

Strona I 



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 2013 r. 

UCHWAŁA NR VIII/l 04/03 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 5 marca 2003 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 iNr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 iNr 157, poz. 1241, z2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. 
poz. 1456, 1530 i 1548), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.1) Tworzy się jednostkę budżetową o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" z siedzibą w Łodzi, 
zwaną dalej "Zarządem". 

2. Zarząd przejmie pracowników wraz z ich dotychczasowym wyposażeniem stanowisk pracy 
zatrudnionych w: 

1) Wydziale Dróg i Transportu Publicznego Urzędu Miasta Łodzi; 

2) Zakładzie Drogownictwa i Inżynierii, zajmujących się sprawami inwestycyjnymi; 

3) Zakładzie Obsługi Pasażera MPK-Łódź, Sp. z 0.0., na podstawie porozumienia pomiędzy 

Prezydentem Miasta Łodzi a Zarządem MPK - Łódź, Sp. z 0.0. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Zarządu jest: 

1 i) wykonywanie w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi obowiązków zarządcy dróg krajowych, 
wojewódzkich, powiatowych, gminnych, zwanych dalej drogami publicznymi w granicach 
administracyjnych miasta Łodzi oraz zarządcy terenu, w zakresie dróg wewnętrznych, 

zlokalizowanych na terenach zarządzanych przez Miasto, przekazanych do zarządu jednostce, 
w szczególności: planowanie, budowa, przebudowa i remonty oraz utrzymanie i ochrona dróg 
i drogowych obiektów inżynierskich w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, z wyłączeniem 
obowiązków utrzymania czystości i porządku na drogach, utrzymania zieleni przydrożnej oraz zadań 
zarządcy dróg związanych z ochroną środowiska; 

2)3) zarządzanie, w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi, ruchem na drogach publicznych i wewnętrznych, 
o których mowa w pkt 1, w rozumieniu ustawy Prawo o ruchu drogowym; 

3)4) wykonywanie, w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi, zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego, w szczególności: planowanie, zlecanie i kontrola jakości usług przewozowych, 

Id: 273C446C-7536-4878-ADD4-3D4B I062FA39. Projekt Strona I 



dystrybucja biletów obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym oraz zapewnienie 
odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego, w rozumieniu ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym; 

4)5) wydawanie, w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi, licencji lub zezwoleń na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego osób lub rzeczy, w rozumieniu ustawy o transporcie drogowym z wyłączeniem 
przewozów taksówkowych; 

5)6) inicjowanie i realizacja, w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi , zadań własnych gminy w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego obejmujących budowę, przebudowę, rozbudowę , modernizację 

i remonty obiektów i urządzeń związanych z funkcjonowaniem publicznego transportu zbiorowego, 
w szczególności przystanków komunikacyjnych, dworców i innych obiektów służących pasażerom , 

w rozumieniu ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

2.7) W związku ze zmianą przedmiotu działalności Zarządu, o której mowa w ust. l, z dniem 
l stycznia 2012 r., w trybie mi. 23 1 Kodeksu pracy: 

1) Zarząd przejmie dotychczasowych pracowników Urzędu Miasta Łodzi wykonujących zadania 
zarządcy terenu, w zakresie dróg wewnętrznych; 

2) Urząd Miasta Łodzi przejmie dotychczasowych pracowników Zarządu wykonujących zadania 
utrzymania czystości i porządku na drogach, utrzymania zieleni przydrożnej oraz zadania zarządcy 
dróg związane z ochroną środowiska. 

3.8) Przeniesienie pracowników, o którym mowa w ust. 2 nastąpi wraz z wyposażeniem stanowisk 
pracy. 

§ 2a. 1.9) W związku ze zmianą sposobu wykonywania obowiązków zarządy dróg, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 1, w zakresie utrzymania sygnalizacji świetlnej i obsługi badaó laboratoryjnych, Zarząd 
zostanie wyposażony w majątek wchodzącej w skład nabytej przez Miasto Łódź zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa Zakładu Drogownictwa i Inżynierii Sp. z 0.0. 

2. Z dniem 1 grudnia 2012 r., w trybie art. 23 1 Kodeksu pracy, pracownicy Zakładu Drogownictwa 
i Inżynierii Sp. z 0 .0 . wykonujący zadania, o których mowa w ust. 1 przejdą wraz z wyposażeniem 
stanowisk do Zarządu. 

§ 3. 1. Zarządem kieruje kierownik. 

2. Kierownika Zarządu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Łodzi. 

3. Kierownik Zarządu działa w granicach umocowania udzielonego przez Prezydenta Miasta Łodzi. 

§ 4. 1. Działalność Zarządu prowadzona będzie w oparciu o plan finansowy. 

2. Plan finansowy Zarządu oraz zmiany w budżecie Miasta Łodzi na III kwartały 2003 roku związane 
z utworzeniem jednostki budżetowej oraz przejęciem przez nią zadań wprowadzone zostaną odrębną 
uchwałą· 

§ 5. Wewnętrzną strukturę organizacyjną określi regulamin organizacyjny zatwierdzony przez 
Prezydenta Miasta Łodzi na wniosek kierownika Zarządu . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

l} W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XI128/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 9 kwietnia 2003 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego Nr 160, poz. 
1571). 

2) W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXVI/428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 2011 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558). 

Id: 8EC94349-8848-4847-A4C2-54855D40A 73A. Projekt Strona 2 



3)W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXVI/428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 2011 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd " Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558). 

4) W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXXIl56 1112 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2012 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego poz. 518). 

S) W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXVIf428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 20 II r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558) . 

6) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXVI/428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 2011 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558) . 

7) W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXVI/428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 2011 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558) . 

8) W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr XXVIf428111 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 listopada 20 II r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558). 

9) Dodany przez § 1 uchwały Nr LlI026112 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 października 2012 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Zarząd Dróg i Transportu" (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego Nr 400, poz. 
4558) . 

Id: 8EC94349-B848-4847-A4C2-54B55D40A 73A. Projekt Strona 3 



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych, jeżeli tekst aktu normatywnego był nowelizowany organ właściwy do jego wydania 
ogłasza jego tekst jednolity. Dokonuje tego nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy w drodze 
obwieszczenia ogłaszanego w dzienniku urzędowym, w którym akt normatywny był ogłoszony. 

[:' .~ 

ZAR2.! D,' 

Id: 8EC94349-8848-4847-A4C2-54855D40A 73A. Projekt Strona I 


